
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

294 / 2025 del 24/07/2025 

Oggetto: ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP " VEICOLI IN NOLEGGIO 3 - LOTTO 5" 
PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 4 VEICOLI PER IL PERSONALE IN SERVIZIO DI AREU. 
IMPORTO COMPLESSIVO PER 72 MESI PARI A € 152.778,24 OLTRE IVA 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP " VEICOLI IN NOLEGGIO 3 - LOTTO 5" 
PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 4 VEICOLI PER IL PERSONALE IN SERVIZIO DI AREU. 
IMPORTO COMPLESSIVO PER 72 MESI PARI A € 152.778,24 OLTRE IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

VISTA altresì la DGR XII/1827 del 31/01/2024 di Regione Lombardia, "Determinazioni in 
ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l'anno 2024", Allegato 10 - "Area 
Investimenti, acquisti e internal auditing", che prevede, per le aziende del SSR, l'obbligo 
di adesione ai contratti/convenzioni attivati dal Soggetto Aggregatore regionale - 
A.R.I.A. S.p.A. o in subordine dal Soggetto Aggregatore nazionale - Consip S.p.A.; 

PREMESSO che il Responsabile della S.S.D. Logistica, Magazzino e Unità Mobili di AREU, 
Ing. Alex Zambroni, con nota (Mod. 37 AREU) del 15.07.2025, ha richiesto la fornitura in 
noleggio di n. 4 veicoli modello PEUGEOT 308 Style Hybrid 145 e-DCS6 aut che andranno 
a sostituire le auto attualmente in noleggio, in scadenza a dicembre 2025, per le 
necessità del personale in servizio di AREU, richiedendo di aderire all’Accordo Quadro 
Consip “VEICOLI IN NOLEGGIO 3 – LOTTO 5”; 

ESAMINATA la documentazione dell’Accordo Quadro Consip “VEICOLI IN NOLEGGIO 3 
– LOTTO 5” (scadenza il 30.04.2026) reperibile sul sito internet di Consip S.p.A. 
(www.acquistinretepa.it); 

VISTA altresì la citata richiesta del Responsabile della S.S. Logistica e la bozza di ordinativo 
n. 8637871 per il LOTTO 2 e inserito nel portale Acquisti in rete di Consip, come di seguito 
dettagliato: 

• 8637871 – LOTTO 5 - FORNITORE LEASYS S.P.A. 

CODICE 
ARTICOLO 
FORNITORE 

DESCRIZIONE PRODOTTO 
ACCORDO QUADRO 

CANONE UNITARIO 
MENSILE IVA ESCLUSA Q.TA’ NUMERO 

MENSILITA’ 

CANONE 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

Cod. AQVN3-L5-
E2-4-72-180000 

308 BL Hybrid 145CV e-DCS6 
Style € 430,00 4 72 € 123.840,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6

http://www.acquistinretepa.it


 
 
 

CODICE 
ARTICOLO 
FORNITORE 

DESCRIZIONE PRODOTTO 
ACCORDO QUADRO 

CANONE UNITARIO 
MENSILE IVA ESCLUSA Q.TA’ NUMERO 

MENSILITA’ 

CANONE 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

1 Opzione 
Copertura assicurativa 
Kasko, incendio, furto totale 
o parziale senza franchigia 

€ 60,00 4 72 € 17.280,00 

2 Opzione cod. 
M0SU 

Colore vernice BIANCO 
OKENITE Metallizzato € 0,00 4 72 € 0,00 

3 Opzione cod. 
ALL Versione Allure € 27.32 4 72 € 7.868,16 

4 Opzione 
Cod. J6GT 

PACK VISION 360° & DRIVE 
ASSIST: 

- VisioPark 360° (4 
caméras) 

- Sensori Anteriori 
- Pack Drive Assist + 

Rear Traffic Detection 
Pack (Lane Change 
Assist + Rear 

- Cross traffic alert) 
- Allarme volumetrico 

e perimetrale e anti 
sollevamento 

€ 13,16 4 72 € 3.790,08 

CANONE MENSILE PER 4 VEICOLI + OPZIONI IVA ESCLUSA € 2.121,92 
CANONE COMPLESSIVO PER 72 MESI IVA ESCLUSA € 152.778,24 

RITENUTO pertanto di procedere all’adesione dell’Accordo Quadro Consip “VEICOLI IN 
NOLEGGIO 3 – LOTTO 5”, emettendo l’ordinativo di fornitura n. 8637871 al fornitore Leasys 
S.p.A. per una durata di 72 mesi, presumendo la decorrenza del servizio dal 01.01.2026 
per l’importo complessivo di € 152.778,24 oltre IVA; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di aderire all’Accordo Quadro Consip “VEICOLI IN NOLEGGIO 3 – LOTTO 5” della 
Società Leasys S.p.A. (scadenza il 30.04.2026);  

2. di procedere all’emissione dell’ordinativo di fornitura (n. 8637871), tramite la 
piattaforma Consip “Acquisti in rete della Pubblica Amministrazione”, alla Società 
Leasys S.p.A. per la fornitura in noleggio di n. 4 veicoli modello PEUGEOT 308 Style 
Hybrid 145 e-DCS6 aut come di seguito dettagliato: 

CODICE 
ARTICOLO 
FORNITORE 

DESCRIZIONE PRODOTTO ACCORDO 
QUADRO 

CANONE 
UNITARIO MENSILE 

IVA ESCLUSA 
Q.TA’ NUMERO 

MENSILITA’ 

CANONE 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

Cod. AQVN3-
L5-E2-4-72-
180000 

308 BL Hybrid 145CV e-DCS6 Style € 430,00 4 72 € 123.840,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 
 

CODICE 
ARTICOLO 
FORNITORE 

DESCRIZIONE PRODOTTO ACCORDO 
QUADRO 

CANONE 
UNITARIO MENSILE 

IVA ESCLUSA 
Q.TA’ NUMERO 

MENSILITA’ 

CANONE 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

1 Opzione 
Copertura assicurativa Kasko, 
incendio, furto totale o parziale senza 
franchigia 

€ 60,00 4 72 € 17.280,00 

2 Opzione 
cod. M0SU 

Colore vernice BIANCO OKENITE 
Metallizzato € 0,00 4 72 € 0,00 

3 Opzione 
cod. ALL Versione Allure € 27.32 4 72 € 7.868,16 

4 Opzione 
Cod. J6GT 

PACK VISION 360° & DRIVE ASSIST: 
- VisioPark 360° (4 caméras) 
- Sensori Anteriori 
- Pack Drive Assist + Rear Traffic 

Detection Pack (Lane Change 
Assist + Rear 

- Cross traffic alert) 
- Allarme volumetrico e 

perimetrale e anti 
sollevamento 

€ 13,16 4 72 € 3.790,08 

CANONE MENSILE PER 4 VEICOLI + OPZIONI IVA ESCLUSA € 2.121,92 
CANONE COMPLESSIVO PER 72 MESI IVA ESCLUSA € 152.778,24 

 
3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 

complessiva per l’adesione all’Accordo Quadro Consip “VEICOLI IN NOLEGGIO 1”, 
pari a € 152.778,24 oltre IVA, pari a € 33.611,22, per un totale complessivo di € 
186.389,46 IVA inclusa che verrà imputata al Bilancio economico degli anni dal 2026 
al 2031 della contabilità dell’Agenzia - in linea con le assegnazioni di finanziamento 
regionali - al conto 30.20.52.30 (NOLEGGIO MEZZI DI TRASPORTO) come di seguito 
descritto: 

Descrizione 
spesa Anni Importo IVA 

esclusa IVA 22% Importo con 
IVA Conto Descrizione 

conto 

Noleggio 
veicoli 2026 € 25.463,04 € 5.601,87 € 31.064,91 30.20.52.30 NOLEGGIO MEZZI 

DI TRASPORTO 

Noleggio 
veicoli 2027 € 25.463,04 € 5.601,87 € 31.064,91 30.20.52.30 NOLEGGIO MEZZI 

DI TRASPORTO 

Noleggio 
veicoli 2028 € 25.463,04 € 5.601,87 € 31.064,91 30.20.52.30 NOLEGGIO MEZZI 

DI TRASPORTO 

Noleggio 
veicoli 2029 € 25.463,04 € 5.601,87 € 31.064,91 30.20.52.30 NOLEGGIO MEZZI 

DI TRASPORTO 

Noleggio 
veicoli 2030 € 25.463,04 € 5.601,87 € 31.064,91 30.20.52.30 NOLEGGIO MEZZI 

DI TRASPORTO 

Noleggio 
veicoli 2031 € 25.463,04 € 5.601,87 € 31.064,91 30.20.52.30 NOLEGGIO MEZZI 

DI TRASPORTO 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 
 
4. di dare atto che il responsabile del presente procedimento per quanto attiene la 

fase di affidamento ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023, è il Direttore della S.C. 
Gestione Approvvigionamenti AREU, Dott. Alessandro Gervasi; 

5. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.15 e 
dell’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile della S.S.D. Logistica, Magazzino 
e Unità Mobili di AREU, Ing. Alex Zambroni; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


